36 Inclina cor meum in testimonia tua : & non  
in avaritiam.

37 Averte oculos meos ne videant vanitatem : in  
via tua vivifica me.

38 Statue servo tuo eloquium tuum , in timore  
tuo.

39 Amputa opprobrium meum , quod suspicatus  
sum : quia judicia tua jucunda.

40 Ecce concupivi mandata tua: in æquitate tua  
vivifica me.

## V A V.

41 Er veniat super me misericordia tua Domine :  
salutare tuum secundum eloquium tuum.

42 Et respndebo exprobrantibus mihi verbum :  
quia speravi in sermonibus tuis,

43 Et ne auferas de ore meo verbum veritatis usquequaque : quia in iudiciis tuis supersperavi.

44 Et custodiam legem tuam semper: in seculum & in seculo n seculi.

45 Et ambulabam in latitudine: quia mandata tua exquisivi.

46 Et loquebar de testimoniosis tuis in conspectu regum: & non confundebar.

47 Et meditabatur in mandatis tuis, quae dilexi.

48 Et levavi manus meas ad mandata tua, quae dilexi: & exercebar in iustificationibus tuis.

### Z A I N.

49 Memor esto verbi tui servo tuo, in quo mihi spiritus dediti.

50 Haec me consolata est in humilitate mea: quia eloquium tuum vivificavit me.

51 Superbi inique agebant usquequaque: à lege autem tua non declinavi.

52 Memor fui iudiciorum tuorum à seculo Domini: & consolatus sum.

53 Defectio tenuit me, pro peccatoribus derelinquentibus legem tuam.

54 Cautibiles mihi erant iustificationes tuæ, in loco paregreditio[n]is meæ.

55 Memor fui nocte nominais tui Domine: & custodivi legem tuam.

56 Haec facta est mihi: quia iustificationes tuas exquisivi.

### H E T H.

57 Portio mea Domine, dixi, custodire legem tuam.

58 Deprecatus sum faciem tuam ī toto corde meo: miserere mei secundum eloquium tuum.

59 Cogitavi vias meas: & converti pedes meos in testimonia tua.

60 Paratus sum, & non sum turbatus: ut custodiam mandata tua.

61 Funes peccatorum circumplexi sunt me: & legem tuam non sum oblitus.

62 Media nocte surgebam ad confitendum tibi, super iudicia iustificationis tuae.

63 Particeps ego sum omnium timentium te: & custodientium mandata tua.

64 Misericordia tua Domine plena est terra: iustificationes tuas doce me.

### T H E T H.

65 Bonitatem fecisti cum servo tuo Domine, secundum verbum tuum.

66 Bonitatem, & disciplinam, & scientiam doce me: quia mandatis tuis credidi.

67 Priusquam humiliarer ego deliqui: propterea eloquium tuum custodivi.

68 Bonus es tu: & in bontate tua doce me justificationes tuas.

69 Multiplicata est super me iniqüitas superborum: ego autem in toto corde meo scrutabor mandata tua.

70 Coagulatus est sicut lac cor eorum: ego vero legem tuam meditatus sum.

71 Bonum mihi quia humiliasti me: ut discam justificationes tuas.

72 Bonum mihi lex oris tui, super millia auri & argenti.

## I O D.

73 Manus tuae fecerunt me, & plasmaverunt me: da mihi intellectum, & discam mandata tua.

74 Qui timent te videbunt me, & lætabuntur: quia in verba tua supersperavi.

75 Cognovi Domine quia æquitas judicia tua: & in veritate tua humiliasti me.

76 Fiat misericordia tua ut consoletur me, secundum eloquium tuum servo tuo.

77 Veniant mihi miserationes tuae, & viviam: quia lex tua meditatio mea est.

78 Confundantur superbi, quia inuste iniqüitatem fecerunt in me: ego autem exercebor in mandatis tuis.

79 Convertantur mihi timeutes te: & qui novarent testimonia tua.

80 Fiat cor meum immaculatum in justificatiōnibus tuis, ut non confundar.

## C A P H.

81 Defecit in salutare tuum anima mea: & in verbum tuum supersperavi.

82 Defecerunt oculi mei in eloquium tuum, dicentes: Quando consolaberis me?

83 Quia factus sum sicut eter in pruina: justificationes tuas non sum oblitus.

84 Quot sunt dies servi tui: quando facies de persequenteribus me judicium?

85 Narraverunt mihi iniqui fabulationes: sed non ut lex tua.

86 Omnia mandata tua veritas: inique persecuti sunt me, adjuva me.

87 Paulo minus consummaverunt me in terra: ego autem non dereliqui mandata tua.

88 Secundum misericordiam tuam vivifica me: & custodiā testimonia oris tui;

## L A M E D.

89 In æternum Domine, verbum tuum permanet  
in caelo.

90 In generationem & generationem veritas tua:  
fuerasti terram, & permanet.

91 Ordinatione tua perseverat dies: quoniam  
omnia serviunt tibi.

92 Nisi quod lex tua meditatio mea est: tunc  
forte perirem in humilitate mea.

93 In æternum non oblitiscar justificationes  
tuas: quia in ipsis vivificasti me.

94 Tuus sum ego, salvum me fac: quoniam ju-  
stificationes tuas exquisivi.

95 Me expectaverunt peccatores ut perderent  
me: testimonia tua intellexi.

96 Omnis consummationis vidi finem: latum  
mandatum tuum nimis.

## M E M.

97 Quomodo dilexi legem tuam Domine? tota  
die meditatio mea est.

98 Super inimicos meos prudentem me fecisti  
mandato tuo: quia in æternum mihi est.

99 Super omnes docentes me intellexi: quia te-  
stimonia tua meditatio mea est.

100 Super senes intellexi: quia mandata tua  
quæsivi.

101 Ab omni via mala prohibui pedes meos: ut  
custodiam verba tua.

102 A judiciis tuis non declinavi: quia tu le-  
gem posuisti mihi.